
Informationen zur Beherbergungssteuer der Stadt Hannover   
Die Stadt Hannover erhebt eine Beherbergungssteuer. Wir sind dazu verpflichtet, die 

Beherbergungssteuer vollumfänglich an die Stadt Hannover abzuführen. Diese Steuer variiert je nach 

Übernachtungspreis und Personenanzahl pro Zimmer. Sie können sich nachfolgend über den für Sie 

geltenden Steuersatz informieren. 

Der entsprechende Steuersatz wird auf den reinen Zimmerpreis (ohne Frühstücksanteil) zusätzlich 

berechnet und gilt sowohl für privat als auch für geschäftlich Reisende. Minderjährige sind von der 

Beherbergungssteuer ausgenommen.                

Beherbergungssteuersätze bei Einzelbelegung eines Zimmers 
Zimmerpreis 
brutto  
von 

 
 
bis 

Steuersatz pro 
Zimmer/Nacht 
brutto 

50,01 € 100,00 € 4,28 € 

100,01 € 150,00 € 5,35 € 

150,01 € 200,00 € 6,42 € 

200,01 € 250,00 € 7,49 € 

250,01 € 300,00 € 8,56 € 

300,01 € 350,00 € 9,63 € 

350,01 € 400,00 € 10,70 € 

400,01 € 450,00 € 11,77 € 

450,01 € 500,00 € 12,84 € 

500,01 € 550,00 € 13,91 € 

550,01 € 600,00 € 14,98 € 

600,01 € 650,00 € 16,05 € 

650,01 € 700,00 € 17,12 € 

700,01 € 750,00 € 18,19 € 

  

Beherbergungssteuersätze bei Mehrfach-Belegung eines Zimmers 
Im Falle der Belegung eines Zimmers durch mehrere Personen, ist der Betrag für die 

gemeinschaftliche Beherbergung durch die Anzahl der volljährigen Gäste zu teilen und jedem 

Übernachtungsgast anteilig als Bemessungsgrundlage zuzuordnen. Beispiel: Zwei volljährige Reisende 

belegen ein Zimmer für 250,00 €. Der anteilige Preis je volljähriger Gast beträgt 125,00 €. Dies 

entspricht einen Steuersatz von 5,35 € pro Person und Nacht, also 10,70 € pro Zimmer und Nacht.

  

Beherbergungssteuersätze bei Doppelbelegung eines Zimmers 
Zimmerpreis-Anteil  
pro Person brutto  
von 

 
 
bis 

Steuersatz pro 
Person/Nacht 
brutto 

Steuersatz pro 
Zimmer/Nacht 
brutto 

25,00 € 50,00 € 3,21 € 6,42 € 

50,01 € 100,00 € 4,28 € 8,56 € 

100,01 € 150,00 € 5,35 € 10,70 € 

150,01 € 200,00 € 6,42 € 12,84 € 

200,01 € 250,00 € 7,49 € 14,98 € 

250,01 € 300,00 € 8,56 € 17,12 € 

300,01 € 350,00 € 9,63 € 19,26 € 

350,01 € 400,00 € 10,70 € 21,40 € 



Beherbergungssteuersätze für 3-Bett Zimmer 
Zimmerpreis-Anteil 
pro Person brutto 
von 

 
 
bis 

Steuersatz pro 
Person/Nacht 
brutto 

Steuersatz pro 
Zimmer/Nacht 
brutto 

50,01 € 100,00 € 4,28 € 12,84 € 

100,01 € 150,00 € 5,35 € 16,05 € 

150,01 € 200,00 € 6,42 € 19,26 € 

200,01 € 250,00 € 7,49 € 22,47 € 

     

Beherbergungssteuersätze für 4-Bett Zimmer 
Zimmerpreis-Anteil  
pro Person brutto 
von 

 
 
bis 

Steuersatz pro 
Person/Nacht 
brutto 

Steuersatz pro 
Zimmer/Nacht 
brutto 

37,50 € 50,00 € 3,21 € 12,84 € 

50,01 € 100,00 € 4,28 € 17,12 € 

100,01 € 150,00 € 5,35 € 21,40 € 

150,01 € 187,50 € 6,42 € 25,68 € 

 

Ansprechpartner/Kontakt 
Für weitere Informationen steht Ihnen das Sachgebiet Beherbergungsteuer der Landeshauptstadt 

Hannover unter folgenden Kontaktdaten gerne zur Verfügung: 

Postanschrift:  

Landeshauptstadt Hannover 

Fachbereich Finanzen 

20.32 Beherbergungsteuer 

Johannssenstr. 10 

30159 Hannover 

 

Telefon: 0511 168 42488 

Fax: 0511 168 41180 

E-Mail: beherbergungsteuer@hannover-stadt.de 

Öffnungszeiten: montags bis freitags 08:30 Uhr bis 13:00 Uhr und nach Vereinbarung  
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